
RESOLUÇÃO Nº 009/2016 

 

 

SÚMULA: Aprecia requerimento de acadêmica do Curso de 

Graduação do Campus Luiz Meneghel. 

 

 

Faço saber que a Congregação do Campus Luiz Meneghel, em 

reunião realizada no dia 29 de março de 2016, considerando o 

requerimento e justificativa da interessada, parecer da Divisão 

Acadêmica/CLM e parecer da Coordenadora de Curso, 

APROVOU e eu, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgrbi, Diretor, 

PROMULGO a seguinte 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Apreciar o requerimento da acadêmica do Curso de Graduação em 

Ciências Biológicas do Campus Luiz Meneghel, deliberando conforme segue: 

Protocolo Nome Pedido Deliberação 

302/2016 Karine Fontolan Leme 

Oferta de disciplina extinta e matricular nas 

disciplinas: Genética Molecular Aplicada, 

Parasitologia, Fisiologia Animal Comparada, 

Ecologia Vegetal e Fitogeografia. A 

disciplina Evolução será cursada no Curso de 

Ciências Biológicas em outro Campus da 

UENP. 

Deferido 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 

 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM em, 

Bandeirantes, 14 de abril de 2016. 

 

 

ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi 

Diretor 

 

 

Certidão 
Certifico que a presente  

Resolução foi afixada no Edital 
desta Direção, no dia 
____/_____/______ 

 
___________________ 

Secretaria Geral 
 
 
d
e
s
t
a
 
D
i
r


